REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. Prot. Berat,mé 1,3 ,§!1 ,2026

VENDIM
Nr. 3 date £ J .o/ 2026
PER
MIRATIM TE PLANIT VJETOR TE PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL
PER VITIN 2026

Né mbéshtetje t&  ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjes Vendore”,neni 8 ,pika 2. neni 9
,gérma b, t& nenit 18 t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin Civil”, I ndryshuar, Vendimin e
Késhillit t&¢ Ministrave nr 108, daté 26.02.2014”Pér planin vjetor & pranimit né Shérbimin
Civil”. vendimit nr.832 date 05.12.2025 “Pér miratimin ¢ Strukturés, Organogramés s&
Administratés sé Bashkisé dhe t& Njésivé Shpenzuese n€ varési t&¢ Bashkisé Berat™, pér
vitin 2026 si edhe informacionin e Njésisé s¢ Menaxhimit te Burimeve Njerézore pér
pozicionet e lira t& krijuara né sherbimin civil, Kryetari i Bashkisg,

VENDOSEL

1. Numri i pozicioneve vakante t&€ punés né shérbimin civil , né administratén e Bashkisé
Berat, pér vitin 2026 do t€ jeté 16(gjashtémbédhjeté) gjithsej sipas kategorive té
méposhtéme :

a)Pér kategoriné ekzekutive 6(gjashté) pozicione vakante

e Specialist i vlerésimit t& taksave dhe tarifave pér ambulantét, institucionet né ,
Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave.

e Specialist pér Taksat dhe Tarifat né Njésiné Administrative Velabisht, Drejtoria €
Taksave dhe Tarifave

e Specialist Jurist, Drejtoria Juridike

e Specialist i Emergjencave Civile né Drejtoringé e Mbrojtjes Civile, Pronave,
Transportit dhe Mjedisit .

e Specialist i Parandalimit dhe Mbulimit t& Terrenit né Sektorin e Mbrojtjes Civile
né Drejtoriné e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Mjedisit

e Specialist i Protokollit dhe Ceremonialit zyrtar,Sektori I Aktiviteteve dhe Median
Sociale né Drejtoriné e Turizmit dhe Aktiviteteve

e Specialist i Protokollit dhe Ceremonialit zyrtar, Drejtoria e Turizmit dhe
Aktiviteteve

b.)Pér kategoriné e Ulét Drejtuese 7(shtaté) pozicione vakante:
o Pérgjegjés isektorit t& Auditit, Sektori I Auditit té Brendshém
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e Pérgjegjés i Sektorit t&€ Planifikimit dhe Zbatimit t& Buxhetit né Drejtorin€ e
Financés dhe Buxhetit

e Pérgjegjés i Sektorit t& Kontabilitetit , Menaxhimit Financiar & Kontrollit né
Drejtoring e Finances dhe Buxhetit

e Pérgjegjés I Sektorit t€ Emergjencave Civile né Drejtoriné e Mbrojtjes Civile,
Pronave, Transportit dhe Mijedisit

e Pérgjegjés i Sektorit pér Administrimin e Sistemit Elektronik t& Lejeve né Drejtoria
¢ Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit té& Investimeve.

e Pérgjegjés i Sektorit t& Ndihmés Ekonomike dhe Pagesave t€ Aftesisé sé kufizuar
né Drejtoriné ¢ Shérbimit Social

e Pérgjegjés i Sektorit per Turizmin, Drejtoria e Turizmit dhe Aktiviteteve.

c) Pér kategoriné e Mesme Drejtuese 3(tre) pozicione vakante:.

e Drejtor né Drejtorin€ e Taksave dhe Tarifave.

e Drejtor i Drejtorisé s& Planifikimit t& Territorit, Lejeve dhe Monitorimit t&

Investimeve

e Drejtor i Turizmit dhe Aktiviteteve
2 Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése , né cilésiné e Njésisé Pérgjegjése t& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore..
3.Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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